

KĖDAINIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

VISUOTINIO ATASKAITINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

2024-03-21 Nr. 27
Kėdainiai

Susirinkimo data, laikas: 2024 m. kovo 21 d., 15.30 val.

Susirinkimas sušauktas vadovaujantis Kėdainių rajono vietos veiklos grupės įstatų 25 punkto („...*Eilinis visuotinis narių susirinkimas šaukiamas ne rečiau kaip vieną kartą per metus...*...“) ir 26 punkto („...*pranešimą apie visuotinį narių susirinkimą išsiunčia kiekvienam nariui faksu, elektroniniu paštu ne vėliau kaip prieš 10 (dešimt) kalendorinių dienų iki visuotinio narių susirinkimo dienos. ...*“) nustatyta tvarka ir terminais.

Asociacijos nariai apie susirinkimą buvo informuoti 2023 m. kovo 3 d. išsiunčiant jiems kvietimą su susirinkimo darbotvarke elektroniniu paštu (*1 priedas*).

Susirinkime dalyvauja: 32 (trisdešimt du) iš 61 (šešiasdešimt vieno) asociacijos narių ir 1 (vienas) asmuo svečio teisėmis. *Kvorumas yra*. Susirinkimo dalyvių sąrašas pridedamas (*2 priedas*).

Siūlomos susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus kandidatūros.

Susirinkimo pirmininkas: Aušra Vaidotienė.

Susirinkimo sekretorė: Vanda Poderienė.

Susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus kandidatūroms pritarta vienbalsiai.

Tvirtinimui pristatoma darbotvarkė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Kėdainių rajono vietos veiklos grupės veiklos ataskaitos už 2023 m. tvirtinimo.
2. Dėl Kėdainių rajono vietos veiklos grupės finansinių ataskaitų rinkinio už 2023 m. tvirtinimo.
3. Dėl valdybos nario atsistatydinimo.
4. Dėl valdybos nario rinkimų (pilietinės visuomenės atstovo).
5. Informacija apie civilinę saugą.
6. Kėdainių rajono vietos veiklos grupės 2023-2029 m. vietos plėtros strategijos priemonių pristatymas.
7. Kiti einamieji klausimai.

Darbotvarkė patvirtinta vienbalsiai.

1. SVARSTYTA. Dėl Kėdainių rajono vietos veiklos grupės veiklos ataskaitos už 2023 m. tvirtinimo.

Susirinkimo pirmininkė Aušra Vaidotienė informavo, kad kartu su visuotinio narių susirinkimo medžiaga, visiems nariams buvo išsiųsta Kėdainių rajono vietos veiklos grupės metinė ataskaita už 2023 metus. Pranešėja nariams detaliai pristatė Asociacijos 2023 metų veiklos ataskaitą (*3 priedas*). Klausimų nebuvo. Siūloma balsuoti.

BALSUOTA: UŽ - 32, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 0.

NUTARTA: Patvirtinti Kėdainių rajono vietos veiklos grupės veiklos ataskaitą už 2023 m.

2. SVARSTYTA. Dėl Kėdainių rajono vietos veiklos grupės finansinių ataskaitų rinkinio už 2023 m. tvirtinimo.

Asociacijos finansininkė Vanda Poderienė susirinkimo nariams detaliai pristatė 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinį (4 priedas). Klausimų nebuvo. Siūloma balsuoti.

BALSUOTA: UŽ - 32, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 0.

NUTARTA: Patvirtinti Kėdainių rajono vietos veiklos grupės finansinių ataskaitų rinkinį už 2023m.

3. SVARSTYTA. Dėl valdybos nario atsistatydinimo.

Pranešėja Aušra Vaidotienė informavo, kad yra gautas valdybos nario Manto Kučinsko prašymas dėl atsistatydinimo iš Kėdainių rajono vietos veiklos grupės valdybos narių, nes tai nesuderinama su jo užimamomis Kėdainių rajono savivaldybės mero patarėjo pareigomis. Pranešėja informavo, kad vadovaujantis 2023 m. sausio 6 d. LR Žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-4 patvirtintų „Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių“ (suvestinė redakcija nuo 2024-01-03) nuostatomis „...į kolegialaus valdymo organą negali būti renkami politikai, kuriais laikomi asmenys, kurių nuolatinė veikla yra politika ir kurie dalyvauja partijų ir (arba) Vyriausybės ir (arba) savivaldybių aukščiausiųjų organų darbe, turi įgaliojimus priimti politinius sprendimus (pvz. seimo nariai, partijų skyrių vadovai, premjeras, ministrai, viceministrai, meras, taryba ir pan.)...“. Mantas Kučinskas negali būti valdybos nariu, atstovaujančiu pilietinę visuomenę, nes yra mero patarėjas ir yra politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojas.

Klausimų ir kitų pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti.

BALSUOTA: UŽ - 32, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 0.

NUTARTA: Pritarti Manto Kučinsko atsistatydinimui iš Kėdainių rajono vietos veiklos grupės valdybos narių.

4. SVARSTYTA. Dėl valdybos nario rinkimų (pilietinės visuomenės atstovo).

Susirinkimo pirmininkė informavo, kad reikia išsirinkti valdybos narį, kuris atstovautų pilietinę visuomenę ir vadovaujantis 2023 m. sausio 6 d. LR Žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-4 patvirtintų „Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių“ (suvestinė redakcija nuo 2024-01-03) nuostatomis, būtinas Jaunų žmonių įtrauktis į VVG veiklą, t. y. kolegialaus VVG valdymo organe paraiškos pateikimo dieną yra 2 ir daugiau jaunų žmonių iki 29 metų. 2023 m. spalio 24 d. patvirtinta Kėdainių rajono vietos veiklos grupės 2023-2029 m. vietos plėtros strategija ir šių reikalavimų reikia laikytis. Pranešėja toliau kalbėjo, pasiūlė bendruomenių pirmininkams pagalvoti ir pasiūlyti aktyvų jauną žmogų, tikrai yra bendruomenėse jaunų žmonių, kurie aktyviai įsitraukia į bendruomenės veiklą. Pasiūlymai iš salės, Kėdainių rajono Saviečių kaimo bendruomenės centro pirmininkė Rita Borijinskienė aktyvią bendruomenės narę Ugnę Borinskytę, kuri ne tik atitinka visus keliamus reikalavimus, bet yra aktyvi Saviečių kaimo jaunimo atstovė, organizuojanti įvairias bendruomenines veiklas bei studijuoja Vytauto Didžiojo universitete kaimo plėtros programą.

Po bendrų svarstymų ir diskusijų, pradėtas balsavimas už pasiūlytą kandidatę Ugnę Borinskytę.

BALSUOTA: UŽ - 31, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 1

NUTARTA: Į Kėdainių rajono vietos veiklos grupės valdybą išrinkta Ugnė Borinskytė, atstovaujanti pilietinės visuomenės sektorių.

5. Informacija apie civilinę saugą.

Susirinkimo pirmininkė Aušra Vaidotienė informavo, kad šio klausimo pranešėjas Jonas Švedas, Kėdainių rajono savivaldybės administracijos patarėjas, atliekantis savivaldybės parengties pareigūno funkcijas, susirinkimo eigoje telefonu informavo, kad dėl susiklosčiusių aplinkybių neatvyks ir informacijos nepateiks.

6. Kėdainių rajono vietos veiklos grupės 2023-2029 m. vietos plėtros strategijos priemonių pristatymas.

Pranešėja Aušra Vaidotienė pristatė Kėdainių rajono vietos veiklos grupės 2023-2029 m. vietos plėtros strategijos tematiką, priemones, priemonių intensyvumą, planuojamų paremti vietos projektų skaičių, projektų MAX vertes pagal priemones.

7. SVARSTYTA: Kiti einamieji klausimai.

Dėl narių pašalinimo iš Kėdainių rajono vietos veiklos grupės.

Pranešėja Aušra Vaidotienė informavo, kad Asociacijos nariai: Asociacija „Mantviliškio bendruomenė“, Pernaravos bendruomenės centras, MB „Šušvės midus“ ir ūkininkas Artūras Jodeika nesilaiko Asociacijos įstatų IV skyriaus „Narių teisės ir pareigos, naujų narių priėmimo, išstojimo ir pašalinimo“ nuostatų, nevykdo įstatuose numatytų nario pareigų, savo organizacijose nevykdo veiklos, nedalyvauja Asociacijos visuotiniuose narių susirinkimuose bei kituose organizuojamose veiklose. Todėl siūloma šiuos narius pašalinti iš Kėdainių rajono vietos veiklos grupės narių.

Klausimų nebuvo. Siūloma balsuoti.

BALSUOTA: UŽ - 25, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 7.

NUTARTA: Pašalinti iš Kėdainių rajono vietos veiklos grupės narių: Asociaciją „Mantviliškio bendruomenė“, Pernaravos bendruomenės centrą, MB „Šušvės midus“ ir ūkininkas Artūrą Jodeiką.

Susirinkimo pirmininkė

Aušra Vaidotienė

Susirinkimo sekretorė

Vanda Poderienė